Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;

Indicação nº 81/2008

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, diante dos últimos fatos criminosos ocorridos em
Joanópolis, indica a necessidade de que seja solicitado reforço policial Militar e Civil durante
os dias previstos para as festividades de São João Batista neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de medida de extrema importância, que visa garantir a

segurança necessária durante a tradicional Festa de São João, que sempre conta com a
participação maciça da população e de visitantes.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 16 de junho de 2008.

Genyson Pereira Farias
Vereador